Заседание Совета директоров Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       «Межрегиональное объединение инженерно – строительных предприятий»

Протокол

          № 9 от «23» октября  2012 года

	Председательствовал:
	Кока Геннадий Иосифович

	Присутствовали:
	Ильин Анатолий Николаевич

Генеральный директор ООО «Технические системы безопасности»

Беликов Сергей Михайлович

Генеральный директор ЗАО «Гелиос М-групп»

Нуриджанов Сергей Эдвинович

Председатель Совета директоров ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Председатель Клуба Генподрядчиков

 Порохня Андрей Михайлович

Генеральный директор ООО «Автоматика, Безопасность и Сервис»

Кузнецов Борис Павлович

Генеральный директор ООО «Спецмонтаж-Сервис»

Исаев Михаил Юрьевич

Генеральный директор ЗАО «Фирма «МАТЕК»

	Приглашены:
	Президент СРО НП «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «МОИСП» - Юльчинский И.Н.,

Исполнительный директор СРО НП «МОИСП»  - Александрова Т.К.,
Зам. Исполнитель директора – руководитель контрольного комитета СРО НП «МОИСП» - Ямлиханов Р.Х.

Присутствовало 7  членов из 11. Кворум имеется — собрание правомочно.

Рассмотрели вопросы повестки дня:
1.Информация об исполнении бюджета Партнерства за 9 месяцев 2012 года.

                                (Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

2. О внесении изменений в бюджет (смету) расходов 2012 года с учетом представленных обоснований.

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

3. О результатах анализа и обобщения информации по вопросу принятия конкретных стандартов и технических регламентов СРО.

(Докладчик – Заместитель исполнительного директора –

Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.)

4. Об условиях заключения договора коллективного страхования, как дополнительного инструмента для обеспечения имущественной ответственности членов СРО и защиты компенсационного фонда.

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

5. О необходимости внесения изменений в действующее Требование к страхованию членами СРО гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

                                           (Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

6. О выборе аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и отчетности СРО НП «МОИСП» за 2012 год.

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

7. О рассмотрении результатов работы дисциплинарной комиссии.

(Докладчик – Вице-президент – Юльчинский И.Н.)

8. Разное.

Рассмотрели вопросы повестки:

1. По первому  вопросу  выступила  Александрова Т.К.  с информацией об исполнении бюджета Партнерства за 9 месяцев 2012 года.
Решили:
Принять к сведению информацию об исполнении бюджета СРО НП «МОИСП»  за 9 месяцев 2012 года. ( Приложение № 1)

Голосовали  единогласно.

2. По второму вопросу выступила Александрова Т.К. с обоснованиями и пояснениями по внесению изменений в бюджет (смету) расходов  2012 года.
Решили:

Утвердить изменения в бюджет СРО НП «МОИСП» на 2012 год в части перераспределения средств между статьями расходов в пределах утвержденных показателей 2012 года. (Приложение № 2)
Голосовали    единогласно.
3. По третьему вопросу выступил Ямлиханов Р.Х. с результатами анализа обобщения информации по вопросу принятия конкретных стандартов и технических регламентов СРО.
Решили:

3.1. Рекомендовать к рассмотрению и принятию Общим собранием членов саморегулируемой организации стандарты по организации строительного производства:

- СТО НОСТРОЙ 2.33.6-2011 «Правила подготовки к сдаче-приемке и вводу в эксплуатацию законченных строительством жилых  зданий»;

- СТО НОСТРОЙ 2.33.13-2011 «Организация строительного производства. Капитальный ремонт многоквартирных домов без отселения жильцов. Общие технические требования»;

- СТО НОСТРОЙ 2.33.14-2011 «Организация строительного производства. Общие положения»;

- СТО НОСТРОЙ 2.33.51-2011 «Организация строительного производства. Подготовка и производство строительных и монтажных работ»;

- СТО НОСТРОЙ 2.33.52-2011 «Организация строительного производства. Организация строительной площадки. Новое строительство»;

- СТО НОСТРОЙ 2.33.53-2011 «Организация строительного производства. Организация строительной площадки. Снос (демонтаж) зданий и сооружений»;

- СТО НОСТРОЙ 2.10.64-2012 «Организация строительного производства. Сварочные работы. Правила, контроль  выполнения и требования к результатам работ».

3.2. Проинформировать членов СРО о наличии других стандартов НОСТРОЙ и рекомендовать их использовать как справочные и методические материалы.
Голосовали    единогласно.

4. По четвёртому вопросу выступила Александрова Т.К. с информацией  об  условиях заключения договора коллективного страхования, как дополнительного инструмента для обеспечения имущественной ответственности членов СРО и защиты компенсационного фонда.
Решили:
Согласовать условия заключения договора коллективного страхования, как дополнительного инструмента для обеспечения имущественной ответственности членов СРО и защиты компенсационного фонда. (Приложение № 3)
Голосовали    единогласно.

5. По пятому вопросу выступила Александрова Т.К. с информацией о необходимости внесения изменений в действующее Требование к страхованию членами СРО гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:
5.1. Считать целесообразным внести изменения в действующее Требование к страхованию членами СРО гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.
5.2. Поручить Исполнительному директору подготовить конкретные предложения с учетом методических указаний Национального объединения строителей (НОСТРОЙ), Министерства Регионального развития РФ и изучения опыта других СРО.
Голосовали    единогласно.

6. По шестому вопросу выступила Александрова Т.К. с информацией о выборе аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и отчетности СРО НП «МОИСП» за 2012 год.
Решили:

6.1. С учетом рассмотрения поступивших коммерческих предложений для проведения аудита финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «МОИСП» за 2012 год определить компанию Общество с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Баланс-Аудит»
.
6.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. заключить договор с Обществом с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Баланс-Аудит» и организовать проведение аудиторской проверки.
Голосовали    единогласно.

7. По седьмому вопросу выступил  Юльчинский И.Н. – Председатель дисциплинарной комиссии СРО НП «МОИСП»,  с информацией о работе дисциплинарной комиссии и принятию мер дисциплинарного характера к членам саморегулируемой организации.
Решили:

7.1. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ в соответствии с ч. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса  и Уставом СРО НП «МОИСП» у следующих компаний:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Монтаж Алюминиевых Конструкций​-Строительство"

ИНН
7715533289      ОГРН   1047796616790

127254, г. Москва, Огородный проезд, д. 5, стр .7
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 52 от 17 октября 2012 г.)
2. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТСТРОЙАРСЕНАЛ»
ИНН
7714749831      ОГРН   1087746972686
117545, г. Москва,
ул. Подольских Курсантов, д. 3, стр. 2
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 53 от 17 октября 2012 г.)
3. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная Корпорация" МЕГАРЕГИОНСТРОЙ"

ИНН
7731629887        ОГРН  1097746359590
121471, г. Москва,
ул. Рябиновая, влад. 16
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 54 от 17 октября 2012 г.)
4. Общество с ограниченной ответственностью «КапиталИнвест»
ИНН
7727664409        ОГРН   5087746215728
125040, г. Москва,
ул. Перекопская, д. 29
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 55 от 17 октября 2012 г.)
5. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная Компания "ВИРА"

ИНН
7726589565         ОГРН   1087746273592
117545, г. Москва,
ул. Подольских Курсантов, д. 3, стр. 2
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 56 от 17 октября 2012 г.)
6. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙКОНТРАКТ"
ИНН
7723569592          ОГРН   1067746538408
109382, г. Москва,
ул. Верхние Поля,
д. 18,
пом. 6
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 57 от 17 октября 2012 г.)
7.2. Исключить из состава членов Партнерства  в соответствии с ч.16 ст. 55.8, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса и Уставом СРО НП «МОИСП» следующую компанию:
Общество с ограниченной ответственностью "Капитал-Проект"

ИНН
7722708363         ОГРН  1107746072279
115088,  г. Москва, ул. 2-я Машиностроения, д. 17, стр . 1
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 60 от 23 октября 2012 г.)

Голосовали единогласно.

8. По восьмому вопросу выступил Президент МРО НП «МОИСП» Мирфатуллаев М.М.  с информацией о заключении Соглашения с Московской Конфедерацией промышленников и предпринимателей (Работодателей).
Решили:

Ознакомить членов СРО НП «МОИСП» с данным Соглашением и вынести вопрос о заключении данного соглашения на Очередное Общее собрание членов СРО НП «МОИСП».

Голосовали единогласно.

Председатель Совета директоров

СРО НП «МОИСП»                                                                                             Кока Г.И.
   Заместитель председателя Совета   директоров
   Секретарь                                                                                                            Исаев М.Ю.
5